РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРЯНСКИЙ РАЙОН
ЖУРИНИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЖУРИНИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2019 года № 4-13-7
       с. Журиничи

О земельном налоге

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", руководствуясь Уставом муниципального образования «Журиничское сельское поселение» Брянского муниципального района Брянской области,
Журиничский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие на территории Журиничского сельского поселения Брянского района Брянской области:
1.1.Налоговые ставки в следующих размерах:
1.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
1.1.2. 1,0 процента в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения летнего отдыха детей в детских оздоровительных лагерях.
1.1.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
   1.2. Порядок исчисления и сроки уплаты налога
1.2.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.2.2. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
1.2.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Решение Журиничского сельского Совета народных депутатов от 06.11.2018г. №4-2-11 считать утратившим силу
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением положений абзаца первого пункта 2 статьи 387 и пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, которые вступают в законную силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
           4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Журиничской сельской администрации в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам (Мазурова Е.В..)

Глава Журиничского
сельского поселения                                                                              А.Ф. Бондарева